
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 57.750 EUR.
Importe 69.877,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.750 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 24CMCV/EXP/017L 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-03-2024 a
las 14:34 horas.

Exposición Ester Ferrer. el cuerpo atravesado por el género, el espacio y el tiempo. Contratación de los
servicios relativos al diseño y la maquetación, a la implementación de la museografía, al transporte y al
montaje y a la impresión del catálogo y folleto de dicha exposición organizada por el CMCV.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92521000 - Servicios de museos.
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Las propias del procedimiento abierto supersimplificado según el art 159.6 de la ley 9/17
CSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3yZ8ZllxuEsl5NjlNci%2BtA%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Consorcio de Museos de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcidemuseus.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E60sEZQpf%2FwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3yZ8ZllxuEsl5NjlNci%2BtA%3D%3D
http://www.consorcidemuseus.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E60sEZQpf%2FwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Centre del Carme Cultura Contemporània

Dirección Postal

C/ Museu, 2
(46003) Valencia España

SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura y valoración sobre único

Recepción de Ofertas

Gerencia del Consorcio de Museos de la Comunitat
Valenciana

Dirección Postal

Museu, 2
(46003) València España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/04/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Gerencia del Consorcio de Museos de la Comunitat
Valenciana

Dirección Postal

Museu, 2
(46003) València España

Proveedor de Pliegos

Gerencia del Consorcio de Museos de la Comunitat
Valenciana

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/04/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Museu, 2
(46003) València España

Contacto

Teléfono 961922661
Correo Electrónico juridic@consorcidemuseus.es

Dirección Postal

Museu, 2
(46003) València España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 4.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.324 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València

Valor estimado del contrato 7.150 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.651,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.150 EUR.
Clasificación CPV

79822500 - Servicios de diseño gráfico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Exposición Ester Ferrer. el cuerpo atravesado por el género, el espacio y el tiempo.
Contratación de los servicios relativos al diseño y la maquetación, a la implementación de la museografía, al
transporte y al montaje y a la impresión del catálogo y folleto de dicha exposición organizada por el CMCV.

Descripción del procedimiento
Los trabajos incluyen: invitaciones, banderolas, carteles exteriores, textos y cartelas de sala, folletos, banners rrss y web,
catálogos, control de pruebas de color, artes finales, copias para impresión y difusión online, montaje/desmontaje e impresión
del material gráfico incluyendo catálogo y folleto y de transporte, pintura, construcción elementos museografía, montaje y
desmontaje.
Valor estimado del contrato 57.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.877,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.750 EUR.

Clasificación CPV
92521000 - Servicios de museos.
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Diseño y maquetación de los elementos gráficos e impresos que conforman la exposición

Descripción del lote Especificaciones detalladas en el PPT

Lote 2: Producción, montaje y desmontaje de la gráfica (excluido catalogo y folleto)

Descripción del lote Características detalladas en el PPT



Valor estimado del contrato 37.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 45.254 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.400 EUR.
Clasificación CPV

79950000 - Servicios de organización de exposiciones,
ferias y congresos.

Clasificación CPV
45255400 - Trabajos de montaje.

Clasificación CPV
60000000 - Servicios de transporte (excluido el
transporte de residuos).

Clasificación CPV
92521000 - Servicios de museos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 8.800 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.648 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.800 EUR.
Clasificación CPV

79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
Clasificación CPV

79950000 - Servicios de organización de exposiciones,
ferias y congresos.

Clasificación CPV
92521000 - Servicios de museos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Importe (sin impuestos) 4.400 EUR.
Clasificación CPV

92521000 - Servicios de museos.
Clasificación CPV

79950000 - Servicios de organización de exposiciones,
ferias y congresos.

Código de Subentidad Territorial ES523

Lote 3: impresión catálogo y folletos

Descripción del lote Características detalladas en el PPT

Lote 4: Transporte, adecuación de las salas de exposiciones, impresión de fotografías y trabajos de
enmarcado, construcción de elementos de museografía, montaje y desmontaje de las exposiciones

Descripción del lote Características detalladas en el PPT

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - La no concurrencia de una prohibición para contratar, conforme al artículo 85.2 de la LCSP,
se acreditará con la presentación del modelo de declaración responsable que se pone a disposición de los licitadores en la
herramienta de presentación de ofertas de la PLACSP.
No estar incurso en incompatibilidades - La acreditación de no estar incurso en una causa de incompatibilidad, conforme al
artículo 71.1 g) de la LCSP), se efectuará con la presentación del modelo de declaración responsable múltiple que se pone a
disposición de los licitadores en la herramienta de presentación de ofertas de la Plataforma de Contratación del Sector
Público (en adelante PLACSP).
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Los licitadores acreditarán la situación de estar al corriente de



Contacto

Teléfono 961922661
Correo Electrónico juridic@consorcidemuseus.es

Dirección Postal

C/ MUSEU, 2
(46003) Valencia España

sus obligaciones con la Seguridad Social, con la presentación del modelo de DEUC o declaración responsable que se pone
a disposición de los licitadores en la herramienta de presentación de ofertas en PLACSP. Aceptada la propuesta de
adjudicación de la mesa de contratación, se requerirá al propuesto como adjudicatario en el caso de que no se realizara
directamente por el órgano de contratación vía interoperabilidad directamente la consulta (siempre que no se hubiera
manifestado por el licitador oposición expresa motivada art 28.2 LPACAP), conforme al artículo 150.2 de la LCSP, para que
acredite, siempre que no lo hubiera acreditado con anterioridad, en virtud de lo dispuesto en el artículo 140.3 de la LCSP,
que está al corriente de sus obligaciones con la seguridad social, conforme a lo dispuesto en el artículo 14 del RGLCAP.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Los licitadores acreditarán la circunstancia de hallarse al corriente de sus
obligaciones tributarias, con la presentación del modelo de DEUC o declaración responsable que se pone a disposición de
los licitadores en la herramienta de presentación de ofertas de la PLACSP. Aceptada la propuesta de adjudicación de la
mesa de contratación, se requerirá al propuesto como adjudicatario, conforme al artículo 150.2 de la LCSP, para que
acredite, siempre que no lo hubiera acreditado con anterioridad y no haya autorizado al órgano de contratación su consulta,
conforme al art 95.1 K LGT en virtud de lo dispuesto en el artículo 140.3 de la LCSP, que está al corriente de sus
obligaciones tributarias, conforme a lo dispuesto en el artículo 13 del RGLCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Certificado o solicitud de inscripción en el ROLECE.

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura SOBRE UNICO
Descripción Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSORCI DE MUSEUS DE LA COMUNITAT VALENCIANA



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012964567 |  2024-000355090 | Thu, 28 Mar 2024 14:34:42:371 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157260786172618091181675298962673733999 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


